
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Д$Р/. № длл
город Белореченск

Об итогах проведении районного православного фестиваля-конкурса 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» 

для учащихся общеобразовательных организаций 
муниципального образования Белореченский район

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания 
подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и 
эстетических традиций Православной России, выявления талантливых детей и 
подростков в 0 0  МО Белореченский район 22 января 2025 года в МБОУ С,ОТТТ 5 
города Белореченска проведён районный православный фестиваль-конкурс 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» для учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Белореченский 
район (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 457 учащихся из 22 0 0  района (МАОУ 
гимназия, МБОУ №№ 1, 3, 4, 5, 7, 8, 12, 13, 16, 18, 19, 23, 25, 26, 27, 31, 32, 34, 39, 
МБУ ДО «Центр творчества», воскресной школы Свято-Георгиевского храма г. 
Белореченска. В 8 номинациях Фестиваля были представлены: в заочных 
конкурсах (изобразительное искусство, декоративно-прикладное искусство, 
литературное творчество) 244 работы, в очных конкурсах (сольное пение, 
вокальные ансамбли, хоровые, хореографические коллективы, конкурс чтецов) 
выступили 213 учащихся. Работы и выступления учащихся, представленные на 
конкурсы Фестиваля, отличались творческим, оригинальным подходом к 
раскрытию темы, умелым использованием художественных приёмов, жанровым 
разнообразием, самостоятельностью исполнения.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол районного фестиваля детского творчества «Светлый 

праздник -  Рождество Христово» (приложение 1 к приказу управления 
образованием).

2. Наградить учащихся, занявших призовые места, дипломами победителей и 
призёров Фестиваля.

3. Руководителям 0 0  объявить благодарность учителям, подготовившим 
победителей и призёров, за высокий профессионализм и оказание помощи 
учащимся в подготовке к Фестивалю.

4. Объявить благодарность за содействие в проведении мероприятия и активное 
личное участие: Ф.А. Панеш, директору МБОУ СОШ 5; Т.Г. Горбулиной, 
учителю музыки МБОУ СОШ 5, руководителю РМО учителей ОПК и 
ОРКСЭ.



5. Руководителю МКУ ЦРО (Сидоровой Н.Н.) обеспечить изучение опыта 
работы лучших педагогов района по подготовке школьников к конкурсам и 
мероприятиям духовно-нравственной и гражданско-патриотической 
направленности в рамках методических мероприятий для учителей района.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сидорову Н.Н., 
руководителя МКУ ЦРО.

2

Исполняющий обязанности начальника 
управления образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район



Приложение 1 
к приказу управления образованием
от А  А  О'/. № УсА'А

ПРОТОКОЛ
результатов муниципального фестиваля-конкурса детского творчества 

«Светлый праздник -  Рождество Христово»

Номинация «Изобразительное искусство»

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
конкурсанта

Класс Наименование 
образовательно
го учреждения

Название работы ФИО руководителя Статус

1-4 классы

1. Дмитриева Елизавета 
Дмитриевна

4 МБОУ СОШ 8 «Праздник к нам пришёл!» Захарова Светлана Павловна, учитель 
начальных классов

победитель

2, Сеферян Дарина Сергеев
на

1 кл. МБОУ СОШ 16 «Рождественская ночь» Швецова Инга Владимировна, учитель 
начальных классов

победитель

3. Г олованева Элеонора 
Сергеевна

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественское чудо» Убоженко Любовь Александровна, учи
тель начальных классов

победитель

4. Грабовский Денис Алек
сеевич

2 МБОУ СОШ 27 «Рождество Христово» Дробинина Татьяна Владимировна, 
учитель начальных классов

победитель

5. Акимова Дарина 3«Г» МАОУ гимназия «Первая звезда» Виноградова Ю.А., учитель начальных 
классов

призер

6. Гаврюшенко Вероника 
Сергеевна

з«г» МАОУ гимназия «Рождество Христово» Виноградова Ю.А., учитель начальных 
классов

призер

7. Пасмурова Кира Андре
евна

4 «Б» МБОУ ООШ 7 «Светлое Рождество» Няшина Анастасия Олеговна призер

8. Труфанова Виктория 
Юрьевна

2-а МБОУ СОШ 16 «Рождественские тради
ции»

Слободянюк Анастасия Николаевна, 
учитель ИЗО

призер

9. Кирьянова Мариамия Ва
лерьевна

2 МБОУ ООШ 25 «Светлый праздник» Худинова Е.А. призер

1



10. Габровский Денис Алек
сеевич

2 МБОУ СОШ 27 «Рождество Христово» Дробинина Татьяна Владимировна, 
учитель начальных классов

призер

11. Чудинова Елизавета 
Александровна

4 А МБОУ НОШ 39 «Рождество» Шевелева Светлана Николаевна, учи
тель начальных классов

призер

12. Баркова Василиса Алек
сандровна

3«Г » МАОУ гимназия «Чудесное Рождество» Виноградова Ю.А., учитель начальных 
классов

участник

13. Ромазова Юлия Алексе
евна

3«Е » МАОУ гимназия «Рождественские гуляния» Виноградова Ю.А., учитель начальных 
классов

участник

14. Милованова Ксения Сер
геевна

2 «А» МБОУ СОШ 1 «Рождественская ночь» Клочкова Олеся Николаевна участник

15. Рогова Полина Александ
ровна

3 «В» МБОУ СОШ 1 «В ожидании чуда» Цьома Елена Витальевна участник

16. Вихор Оксана Сергеевна 1 «Б» МБОУ СОШ 1 «Светлый праздник» Токарева Елена Васильевна участник

17. Охеян Манэ Эдгаровна 2 «В» МБОУ СОШ 3 «Рождение Христа» Петросян Анна Валерьевна, учитель на
чальных классов

участник

18. Гончаренко Илья Нико
лаевич

2 «В» МБОУ СОШ 3 «Чудное мгновение» Петросян Анна Валерьевна, учитель на
чальных классов

участник

19. Тозлян Милана Антонов
на

3 «В» МБОУ СОШ 3 «Новогодняя сказка» Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

20. Гиновян Сабина Арамов
на

3 «В» МБОУ СОШ 3 «Рождественское чудо» Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

21. Негуляева Мария Олегов
на

4 «Б» МБОУ ООШ 7 «Собор Василия Блаженно
го»

Няшина Анастасия Олеговна участник

22. Ульянова Юлия Сергеев
на

4 «Б» МБОУ ООШ 7 «Рождественский вечер» Няшина Анастасия Олеговна, участник

23. Сухомлинова Аделина 
Михайловна

4 «Б» МБОУ ООШ 7 «Рождество Христово» Няшина Анастасия Олеговна участник

24. Бисикинова Екатерина 
Вячеславовна

4 МБОУ СОШ 8 «Рождество Христово» Захарова Светлана Павловна, учитель 
начальных классов

участник

25. Бубнов Захар Евгеньевич 4 МБОУ СОШ 8 «Светлый праздник» Захарова Светлана Павловна, учитель 
начальных классов

участник

2



26. Костенко Мария Алек
сандровна

4 МБОУ СОШ 8 «Праздник к нам пришёл» Захарова Светлана Павловна, учитель 
начальных классов

участник

27. Стародубова Анна Алек
сандровна

4 МБОУ СОШ 8 «Рождество» Захарова Светлана Павловна, учитель 
начальных классов

участник

28. Баушникова Элина Ев
геньевна

3-а МБОУ СОШ 16 «Рождественский хоровод» Кушнир Ольга Юрьевна, учитель на
чальных классов

участник

29. Кривихина Алёна Андре
евна

3-а МБОУ СОШ 16 «Рождественский хоровод» Кушнир Ольга Юрьевна, учитель на
чальных классов

участник

30. Арутюнян Аделина Арка
диевна

3-а МБОУ СОШ 16 «В преддверии праздника» Кушнир Ольга Юрьевна, учитель на
чальных классов

участник

31. Сличная Екатерина Ва
сильевна

4-а МБОУ СОШ 16 «Под покровом Рождества» Труфанова Наталия Зиновьевна, учи
тель начальных классов

участник

32. Жгулева Е[ина Максимов
на

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Светлый праздник -  
Рождество Христово»

Убоженко Любовь Александровна, учи
тель начальных классов

участник

33. Иващенко Дмитрий Вла
димирович

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественское чудо» Убоженко Любовь Александровна, учи
тель начальных классов

участник

34. Е олованева Элеонора 
Сергеевна

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественская ночь» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

участник

35. Филонова Варвара Алек
сандровна

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественский ангел» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

участник

36. Борисова Владлена Вла
димировна

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Накануне Рождества» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

участник

37. Щенева Инесса Андреев
на

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественская ночь» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

участник

38. Кравцова София 9 лет МБОУ СОШ 18 «В ожидании рождествен
ского чуда»

Кузнецова С.А. участник

39. Могина Пелагея Алексан
дровна

1 МБОУ СОШ 26 «Рождество и радость 
праздника»

Зиновьева Еалина Анатольевна, учитель 
начальных классов

участник

40. Володькин Артём Алек
сеевич

2 МБОУ СОШ 27 «Рождественская ночь» Дробинина Татьяна Владимировна, 
учитель начальных классов

участник

3



41. Кашубина Арина Андре
евна

3 класс МБОУ ООШ 32 «Любимый праздник» Бахтина Галина Николаевна, учитель 
ОРКСЭ

участник

42. Батаев Артем Александ
рович

3 класс МБОУ ООШ 32 «Рождественская открытка; Бахтина Г алина Николаевна. 
Учитель ОРКСЭ

участник

43. Белоконь Дарья 
Александровна

4 класс МБОУ НОШ 34 «Рождественские чудеса» Куличенко Ирина Алексеевна участник

44. Аббасова Алина Раджа- 
бовна

4 МБОУ НОШ 34 «Мой ангел» Куличенко Ирина Алексеевна участник

45. Сурженко Виктория Иго
ревна

дошк МБУ ДО «Центр 
творчества

«Рождественская радость» Енина Наталья Авинировна, педагог 
дополнительного образования

участник

46. Задириева Екатерина Ан
дреевна

3 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества

«Рождение Спасителя» Енина Наталья Авинировна, педагог 
дополнительного образования

участник

5-7 классы
47. Дурновцева Марина Ви

тальевна
6 «Б» МБОУ СОШ 1 «Ночь перед рождеством» Бакаева Ирина Александровна победитель

48. Харина Кирияна Григорь
евна

5 «Б» МБОУ СОШ 1 «Подготовка к Рождеству» Бакаева Ирина Александровна победитель

49. Розенова Екатерина Анд
реевна

5 «Б» МБОУ СОШ 18 «Накануне Рождества» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

победитель

50. Килина Елизавета Ми
хайловна

6 МБОУ ООШ 25 «Рождество» Комнатная Г.А. победитель

51. Надеждина София Дани
ловна

5 «А» МАОУ гимназия «Рождество - самый луч
ший праздник»

Христенко Анна Петровна, учитель 
ИЗО

призер

52. Запорожцев Никита 
Александрович

5 «А» МБОУ СОШ 5 «С Рождеством!» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

призер

53. Белозерова Виталина Ар
темовна

7 «Д» МБОУ СОШ 5 «Рождественский пейзаж» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

призер

54. Зопунян Милана Арту
ровна

7-а МБОУ СОШ 16 «Рождественские колядки» Званская Любовь Валентиновна, 
учитель ИЗО

призер

4



55. Жгулева Елена Макси
мовна

7 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественский ангел» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

призер

56. Новикова Светлана Нико
лаевна

6 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождественский сочель
ник»

Дужик Ольга Юрьевна, педагог допол
нительного образования

призер

57. Слатина Арина Дмитри
евна

6 «Б» МАОУ гимназия «С праздником Рождества» Христенко Анна Петровна учитель ИЗО участник

58. Глущенко Дмитрий Алек
сандрович

7 «Б» МАОУ гимназия «Накануне Рождества» Христенко Анна Петровна учитель ИЗО участник

59. Маковская Анастасия 
Алексеевна

5 «А» МАОУ гимназия «Веселый праздник Рожде
ства»

Христенко Анна Петровна учитель ИЗО участник

60. Барков Алексей 11 лет МАОУ гимназия «Ожидание Рождества» Христенко Анна Петровна учитель ИЗО участник
61. Еркина Апполинария 

Ивановна
6 «Б» МБОУ СОШ 1 «Ангел Рождества» Бакаева Ирина Александровна участник

62. Богославская Мария 
Александровна

5 «А» МБОУ СОШ 5 «Ангел нас оберегает» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

63. Мясищева Ульяна Ана
тольевна

6 «А» МБОУ СОШ 5 «Рождественские ангелы» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

64. Писклова Арина Юрьевна 6 «А» МБОУ СОШ 5 «Ангел нас оберегает» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

65. Новикова Светлана Нико
лаевна

6 «Г» МБОУ СОШ 5 «Рождественский пейзаж» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

66. Гузенко Арина 6 «Д» МБОУ СОШ 5 «В ожидании» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

67. Семенова Варвара Алек
сеевна

6 «Д» МБОУ СОШ 5 «Рождественский пейзаж» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

68. Прокудина Любовь Юрь
евна

7 «Г» МБОУ СОШ 5 «Святое семейство» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

69. Маномениди Арианна 5 «В» МБОУ СОШ 5 «В ожидании чудес» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

70. Андрющенко Ангелина 
Александровна

5 МБОУ СОШ 12 «Рождество пришло» Лантратова Лариса Викторовна участник

5



71. Калина Виктория Дмит
риевна

5 МБОУСОШ 12 «Рождественское чудо» Лантратова Лариса Викторовна участник

72. Цыганкова Владислава 
Алексеевна

7 А МБОУ СОШ 16 «С Рождеством Христо
вым!»

Званская Любовь Валентиновна, 
учитель ИЗО

участник

73. Волошина Дарья Дмитри
евна

7 «А» МБОУ СОШ 18 «Как всегда на Рождество в 
каждом доме торжество»

Розенова Ольга Александровна, учитель 
технологии

участник

74. Филонова Милена Алек
сандровна

7 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождение Христа» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

участник

75. Глухова Валерия Кон
стантиновна

7 «Б» МБОУ СОШ 18 «Светлый праздник -  Рож
дество Христово»

Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

участник

76. Убоженко Алеся Алек
сандровна

5 «Б» МБОУ СОШ 18 «Ночь перед Рождеством» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

участник

77. Боханов Никита Дмит
риевич

5 МБОУ СОШ 26 «Рождественская сказка» Мегрикян Елена Александровна, учи
тель ИЗО

участник

78. Федотова Арина Игоревна 5 МБОУ СОШ 26 «Рождество Христово» Мегрикян Елена Александровна, учи
тель ИЗО

участник

79. Базыкян Илона Хазаровна 7 МБОУ СОШ 26 «Рождество в деревне» Мегрикян Елена Александровна, учи
тель ИЗО

участник

80. Рыжова Маргарита 
Николаевна

5 класс МБОУ ООШ 32 «Рождественская
открытка»

Бахтина Галина Николаевна, 
учитель ОРКСЭ

участник

81. Игнатьева Валентина 
Сергеевна

6 класс МБОУООШ 32 «С Рождеством!» Бахтина Г алина Николаевна, 
учитель ОРКСЭ

участник

82. Рахимова Алина Эдуар
довна

7 класс МБОУ ООШ 32 «Счастливого Рождества!» Бахтина Г алина Николаевна. 
Учитель ОРКСЭ

участник

83. Шагалдян Анжелика 
Амаяковна

5 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождество» Дужик Ольга Юрьевна, педагог допол
нительного образования

участник

84. Огарь Злата Ивановна 5 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Зайка» Жамбровская Екатерина Васильевна, 
педагог дополнительного образования

участник

85. Кирсанова Полина Стани
славовна

5 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Лисята» Жамбровская Екатерина Васильевна, 
педагог дополнительного образования

участник

6



86. Черненко Дарья Влади
мировна

6 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождественская ночь» Виноградова Людмила Борисовна, 
педагог дополнительного образования

участник

8-11 классы
87. Кушнаренко Мирослава 

Евгеньевна
9 «В» МБОУ СОШ 18 «Накануне Рождества» Розенова Ольга Александровна, учитель 

технологии
победитель

88. Савченко Екатерина Ро
мановна

8 «В» МАОУ гимназия «Славный праздник Рожде
ство Христово»

Христенко Анна Петровна, учитель 
ИЗО

призер

89. Алшанова Эсмира Элмад- 
диновна

11 МБОУ СОШ 12 «Рождественская ночь» Лантратова Лариса Викторовна призер

90. Чернова Дарья Денисовна 9 «В» МБОУ СОШ 18 «Рождественские колядки» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

призер

91. Новоселова Анастасия 8 МБОУ СОШ 23 «Рождественское чудо» Хоружина Надежда Геннадьевна призер

92. Верба Анастасия 8 «А» МБОУ СОШ 5 «Мария с младенцем» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

93. Чачоян Илья Арменович 10 «А» МБОУ СОШ 5 «Ночь перед Рождеством» Грибова Светлана Викторовна, учитель 
ИЗО и труда (технологии)

участник

94. Волкова Софья Семёнов
на

8 МБОУ СОШ 12 «Чудо Рождества» Лантратова Лариса Викторовна участник

95. Рагулина Ольга Владими
ровна

8 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественский сочель
ник»

Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

участник

96. Зайцева София 8 МБОУ СОШ 23 «Время чудес и волшебст
ва»

Хоружина Надежда Г еннадьевна участник

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

№ п/п Фамилия, имя, отчество кон
курсанта

Класс Наименование
образовательного
учреждения

Название работы ФИО руководителя Статус

1-4 класс

1. Виноградова Анастасия 
Максимовна

2 «А» МАОУ гимназия «Ангелы» Гончарова О.Л. учитель начальных 
классов

победитель

7



2. Борздая Василиса Витальев
на

4 МБОУ СОШ 8 «Рождество Христово» Захарова Светлана Павловна, учитель 
начальных классов

победитель

3. Филонова Варвара Алексан
дровна

4 «А» МБОУ СОШ 18 Рождественская елка Убоженко Любовь Александровна, 
учитель начальных классов

победитель

4. Куроглы Лия Зияевна 1 МБОУ НОШ 34 «Рождественское на
строение»

Куличенко Ирина Алексеевна, учитель 
начальных классов

победитель

5. Крячко Анастасия Дмитри
евна

4 «В» МАОУ гимназия «Рождественский ан
гел»

Рудакова С.П., учитель начальных 
классов

призёр

6. Гулина Есения Денисовна 3 «Б», МАОУ гимназия «Рождество Христово» Лифарь Т.В. учитель начальных клас
сов

призёр

7. Бондарцов Елисей 
Константинович

2 «А» МБОУ СОШ 1 «Ангел» Клочкова Олеся Николаевна призёр

8. Кашанов Михаил Алексее
вич

2 «В» МБОУ СОШ 1 «Рождественский вер
теп»

Брусенцова Лариса Леонидовна призёр

9. Хачатрян Е[авел Юрьевич 3 «В» МБОУ СОШ 3 «Рождение Иисуса 
Христа»

Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

призёр

10. Конохова Василиса 
Евгеньевна

3 «А» МБОУ ООШ 7 Ватная игрушка «Зим
няя девочка»

Макарова Маргарита Владимировна призёр

11. Г орский Александр Алек
сандрович

4 А МБОУ ООШ 13 «Рождественский ан
гел»

Юрчук Ирина Евгеньевна, учитель на
чальных классов

призёр

12. Сергеева Виктория Сергеев
на

4-а МБОУ СОШ 16 «Рождение Иисуса» Труфанова Наталия Зиновьевна, учи
тель начальных классов

призёр

13. Бурачинская Кристина Ан
тоновна

4 «Б» МБОУ СОШ 18 «Ночь перед Рождест
вом»

Вошева Ирина Николаевна, учитель 
начальных классов

призёр

14. Комнатная Пелагея 3 МБОУ ООШ 25 ДПИ «Рождество» Демашина Е.В призёр

15. Новосельцева Анастасия 
Павловна

1 МБОУ СОШ 26 «Рождественский ан
гел»

Шуляк Людмила Анатольевна, учи
тель начальных классов

призёр

16. Золотарева Мария Сергеевна 2 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождественская иг
рушка -  шар»

Жамбровская Екатерина Васильевна, 
педагог дополнительного образования

призёр

17. Вошева Анастасия Олеговна 2 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождественский Ан
гел»

Енина Наталья Авинировна, педагог 
дополнительного образования

призёр

8



18. Багдасарян Ирина Арменов
на

3«Г» МАОУ гимназия «Рождественская сказ
ка»

Виноградова Ю.А., учитель начальных 
классов

участник

19. Кузнецова Дарья Владими
ровна

1 «А» МБОУ СОШ 1 «Рождественская ель» Клочкова Олеся Николаевна участник

20. Рыльцева Полина Ивановна 1 «Б» МБОУ СОШ 1 «Рождественский миг» Токарева Елена Васильевна участник

21. Вихор Оксана Сергеевна 1 «Б» МБОУ СОШ 1 «Нежность Рождества» Токарева Елена Васильевна участник

22. Верескун Виктория Евгень
евна

2 «А» МБОУ СОШ 1 «Рождественский ан
гел»

Клочкова Олеся Николаевна участник

23. Супруненко Елена 
Александровна

3 «В» МБОУ СОШ 1 «В Рождество» Цьома Елена Витальевна участник

24. Прокопцов Лев Алексеевич 2 «А» МБОУ СОШ 3 «Рождество» Тюляева Юлия Александровна, учи
тель начальных классов

участник

25. Огарь Богдан Иванович 2 «А» МБОУ СОШ 3 «Светлое Рождество» Тюляева Юлия Александровна, учи
тель начальных классов

участник

26. Пономарчук Таисия Кирил
ловна

2 «В» МБОУ СОШ 3 Поделка «Праздник на
ступил!»

Петросян Анна Валерьевна, учитель 
начальных классов

участник

27. Лукина Варвара Александ
ровна

3 «А» МБОУ СОШ 3 «Очарование Рождест
ва»

Темирова Оксана Геннадьевна, учи
тель начальных классов

участник

28. Иванов Глеб Александрович 3 «В» МБОУ СОШ 3 «Рождественская звез
да»

Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

29. Смирнова Ксения Евгеньев
на

3 «В» МБОУ СОШ 3 «Владимирская Божия 
Матерь»

Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

30. Переверзев Андрей Михай
лович

3 «В» МБОУ СОШ 3 «Фунтик и Новогодняя 
ёлка»

Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

31. Новосельцев Владислав Де
нисович

3 «В» МБОУ СОШ 3 «Рождественское чудо» Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

32. Аветисян Сусанна Владими
ровна

3 «В» МБОУ СОШ 3 «Икона» Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

33. Гавриш Ярослав Александ
рович

3 «В» МБОУ СОШ 3 «Сказочное Рождество» Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

9



34. Гавриш Маргарита Алексан
дровна

3 «В» МБОУ СОШ 3 «Рождественское вол
шебство»

Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

35. Кабанков Матвей Владими
рович

3 «В» МБОУ СОШ 3 «Зимняя фантазия» Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

36. Миних Василиса Егоровна 3 «В» МБОУ СОШ 3 «Рождественская сказ
ка»

Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

37. Никитин Андрей Артёмович 3 «В» МБОУ СОШ 3 «Рождественская сла
дость»

Каламбет Яна Сергеевна, учитель на
чальных классов

участник

38. Сукасян Левон Артурович 3 «Б» МБОУ СОШ 3 «Ночь перед Рождест
вом»

Лалаян Инна Степановна участник

39. Величко Никита Александ
рович

3 «Б» МБОУ СОШ 3 «Рождественский ве
чер»

Лалаян Инна Степановна участник

40. Капранов Кирилл Александ
рович

3 «Б» МБОУ СОШ 3 «Ожидание Рождества» Лалаян Инна Степановна участник

41. Попов Артем Вячеславович 3 «Б» МБОУ СОШ 3 «Рождественская кру
говерть»

Лалаян Инна Степановна участник

42. Костенко Алексей Арамович 3 «Б» МБОУ СОШ 3 «В ночь под Рождест
во»

Лалаян Инна Степановна участник

43. Диденко Мария Владими
ровна

3 «Б» МБОУ СОШ 3 «Рождественская сказ
ка»

Лалаян Инна Степановна участник

44. Стефанов Илья Дмитриевич 3 «Б» МБОУ СОШ 3 «Светлое Рождество» Лалаян Инна Степановна участник

45. Мусорин Захар Дмитриевич 4 «А» МБОУ ООШ 7 «Рождественский боти
нок»

Астахова Алена Анатольевна участник

46. Николенко Евгения Рома
новна

1 «Б» МБОУ ООШ 7 «Символ года - 2025» Раннева Наталья Викторовна участник

47. Муртазова Анастасия Анд
реевна

2 «А» МБОУ ООШ 7 «Рождественская сказ
ка»

Верис Юлия Михайловна участник

48. Григорьева Виктория Серге
евна

3 «А» МБОУ ООШ 7 «Рождественский шар» Макарова Маргарита Владимировна участник

49. Ковальчук Никита Алексан
дрович

4 МБОУ СОШ 8 «Светлый праздник» Захарова Светлана Павловна, учитель 
начальных классов

участник

10



50. Строганова Александра 
Александровна

4 МБОУСОШ 12 «Рождественский ан
гел»

Карагезова Екатерина Е еркулесовна участник

51. Сударкина Надежда Никола
евна

3 МБОУСОШ 12 «Рождество пришло» Еусакова Алина Александровна участник

52. Безпалая Маргарита Серге
евна

4-а МБОУ СОШ 16 «Звучит Рождествен
ская песнь»

Труфанова Наталия Зиновьевна, учи
тель начальных классов

участник

53. Буркина Виктория Вячесла
вовна

4-а МБОУ СОШ 16 «Рождественский хоро
вод»

Труфанова Наталия Зиновьевна, учи
тель начальных классов

участник

54. Ямникова Виктория Серге
евна

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождение Христа» Убоженко Любовь Александровна, 
учитель начальных классов

участник

55. Першина Дарья Ивановна 4 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождение Христа» Убоженко Любовь Александровна, 
учитель начальных классов

участник

56. Шпак Александр Александ
рович

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественская ночь» Убоженко Любовь Александровна, 
учитель начальных классов

участник

57. Латышева Ангелина Петров
на

4 «А» МБОУ СОШ 18 «Ангел Рождества» Убоженко Любовь Александровна, 
учитель начальных классов

участник

58. Клещина Евгения Денисовна 4 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественский Ан
гел»

Убоженко Любовь Александровна, 
учитель начальных классов

участник

59. Жуйков Юрий Семенович 4 «Б» МБОУ СОШ 18 «Рождественское чудо» Вошева Ирина Николаевна, учитель 
начальных классов

участник

60. Сухачев Руслан Денисович 4 «Б» МБОУ СОШ 18 «Рождественский се
мейный очаг»

Вошева Ирина Николаевна, учитель 
начальных классов

участник

61. Бандурист Карина Юрьевна 4 «Б» МБОУ СОШ 18 «Рождественская
встреча»

Вошева Ирина Николаевна, учитель 
начальных классов

участник

62. Жгулева Нина Максимовна 4 «А» МБОУ СОШ 18 «Белоснежный ангел» Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

участник

63. Вехова Елизавета Романовна 3 «Б» МБОУ СОШ 18 «Рождественский ан
гел»

Кузнецова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов

участник

64. Ткаченко Арсений Виталье
вич

3 «А» МБОУ СОШ 18 «Светлый праздник -  
Рождество Христово»

Слюсарева Наталья Александровна, 
учитель начальных классов

участник

65. Шилова Алена Станиславов
на

3 «А» МБОУ СОШ 18 «Светлый праздник» Слюсарева Наталья Александровна, 
учитель начальных классов

участник

66. Бондаренко Екатерина Ни
колаевна

3 «А» МБОУ СОШ 18 «Встреча Рождества 
Христова»

Слюсарева Наталья Александровна, 
учитель начальных классов

участник

11



67. Маркина Мирослава Анто
новна

3 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождественский ве
нок»

Слюсарева Наталья Александровна, 
учитель начальных классов

участник

68. Щербакова Злата Антоновна 2 «Б» МБОУ СОШ 18 «Дедушка и внученька» Плотникова Светлана Сергеевна, учи
тель начальных классов

участник

69. Чудова Варвара Андреевна 3 «Б» МБОУ СОШ 18 «Светлый праздник 
Рождества»

Кузнецова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов

участник

70. Кравцова София Андреевна 3 «Б» МБОУ СОШ 18 «В ожидании Рождест
венского чуда»

Кузнецова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов

участник

71. Брыкалова Валерия Алексе
евна

4 «А» МБОУ ООШ 19 «Рождественская кор
зина»

Никифорова Алина Лемриковна, учи
тель начальных классов

участник

72. Шевелев Гордей Николаевич 3 «А» МБОУ ООШ 19 Праздник Рождества 
Христова

Безгодова Наталья Ивановна, учитель 
начальных классов

участник

73. Кабулова Бостан, 
Здробилко Снежанна, 
Липовский Данил, 
Липовская Ксения

4 МБОУ ООШ 25 ДПИ «Елочка» Вихор И.Я. участник

74. Берлинский Сергей 1 МБОУ ООШ 25 ДЛИ «Рождество» Демашина Е.В участник

75. Жигулина София Денисовна 4 класс МБОУ ООШ 32 "Рождественская от
крытка"

Городнянская Людмила Ивановна 
учитель

участник

76. Садоян Фатима Рашидовна 4 класс МБОУ ООШ 32 "Светлый праздник" Г ороднянская Людмила Ивановна 
учитель

участник

77. Вечерко Роман Николаевич 4 класс МБОУ ООШ 32 «Рождественский пода
рок»

Г ороднянская Людмила Ивановна 
учитель

участник

78. Дьячкова Стефания Серге
евна

1 МБОУ НОШ 34 «Рождественский коло
кольчик»

Куличенко Ирина Алексеевна, учитель 
начальных классов

участник

79. Малышева Ника Владими
ровна

1 МБОУ НОШ 34 «Рождественская ёлоч
ка»

Куличенко Ирина Алексеевна, учитель 
начальных классов

участник

80. Куроглы ЛияЗияевна 1 МБОУ НОШ 34 «Праздник к нам при
ходит»

Куличенко Ирина Алексеевна, учитель 
начальных классов

участник

81. Линкина София 
Александровна

1 МБОУ НОШ 34 «Рождественская ёлоч
ка»

Куличенко Ирина Алексеевна, учитель 
начальных классов

участник

82. Белоконь Дарья 
Александровна

4 МБОУ НОШ 34 «Рождественские чуде
са»

Куличенко Ирина Алексеевна, учитель 
начальных классов

участник

12



83. Ставицкая Валерия Дмитри
евна

4 -а МБОУ НОШ 39 «Ёлочка» (пластилино- 
графия, пластилин)

Шевелева Светлана Николаевна, учи
тель начальных классов

участник

84. Башмаков Станислав Евгень
евич

1-6 МБОУ НОШ 39 «Рождественская сказ
ка»

Дмитриенко Елена Викторовна, учи
тель начальных классов

участник

85. Ларина Злата Дмитриевна 3 кл МБУ ДО «Центр 
творчества

«Рождественская елоч
ка»

Жамбровская Екатерина Васильевна, 
педагог дополнительного образования,

участник

86. Остравлянчик Юлианна 
Дмитриевна

1 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества

«Шар рождественский» Жамбровская Екатерина Васильевна, 
педагог дополнительного образования

участник

87. Жукова Анастасия Михай
ловна

3 кл МБУ ДО «Центр 
творчества

«Сияние Рождества» Енина Наталья Авинировна, 
педагог дополнительного образования

участник

5-7 классы
88. Зарубина Виктория Влади

мировна
6 МБОУ СОШ 3 Встреча святого мла

денца
Новикова Лариса Михайловна, учи
тель труда

победитель

89. Скороходова Екатерина 
Алексеевна

7 «А» МБОУ СОШ 18 «Рождение Иисуса 
Христа»

Романовская-Парамонкина Юлия Вла
димировна, педагог дополнительного 
образования

победитель

90. Мишанина Олеся 7 МАОУ СОШ 31 «Рождественская ёлка» Клопова Наталья Николаевна победитель

91. Кузиева Александра Серге
евна

5 МБОУ СОШ 3 «Праздник Рождества» Новикова Лариса Михайловна, учи
тель труда

призёр

92. Батт Мариам Азхаровна 6 МБОУ СОШ 5 «Новогодняя елка» Бендус Людмила Эльмаровна, учитель 
труда (технологии)

призёр

93. Маномениди Арианна 5 «В» МБОУ СОШ 5 «Рождественские гуля
ния»

Грибова Светлана Викторовна, учи
тель ИЗО и труда (технологии)

призёр

94. Андрющенко Ангелина 
Александровна

5 МБОУСОШ 12 «Рождественский Ан
гел»

Лантратова Лариса Викторовна призёр

95. Краснянская Валерия Ви
тальевна

5 МБОУ ООШ 25 ДПИ «Елочка» Милюхина Г. В. призёр

96. Абидова Фатма Жамаловна 7 МБОУ СОШ 26 «Снеговичок» Баранник Наталья Владимировна, учи
тель технологии

призёр

97. Мелайкина Диана 7 МАОУ СОШ 31 «Час Рождества» Клопова Наталья Николаевна призёр

13



98. Акопян Камилла 7 А МАОУ гимназия «Рождественский шар» Пантелейчук П.Н., учитель труд (тех
нология)

участник

99. Дурновцева Татьяна Влади
мировна

5 «В» МБОУ СОШ 1 «Рождественская звез
да»

Бакаева Ирина Александровна участник

100 Рубцов Артем Олегович 5 МБОУ СОШЗ «Рождение Христа» Новикова Лариса Михайловна, учи
тель труда, ОДНКНР

участник

101 Мелюс Никита Кириллович 6 МБОУ СОШ 5 «Новогодняя елка» Бендус Людмила Эльмаровна, учитель 
труда (технологии)

участник

102 Гаргалык Ярослав Иванович 6 МБОУ СОШ 5 «Новогодняя елка» Бендус Людмила Эльмаровна, учитель 
труда (технологии)

участник

103 Худяков Иван Юрьевич 6 МБОУ СОШ 5 «Снеговик» Бендус Людмила Эльмаровна, учитель 
труда (технологии)

участник

104 Яремчук Полина Сергеевна 6 МБОУ СОШ 5 «Снеговик» Бендус Людмила'Эльмаровна, учитель 
труда (технологии)

участник

105 Махмутов Амир Артурович 6 МБОУ СОШ 5 «Дед Мороз» Бендус Людмила Эльмаровна, учитель 
труда (технологии)

участник

106 Погосян Джулиана Вагеевна 6 МБОУ СОШ 5 «Новогодний лес» Бендус Людмила Эльмаровна, учитель 
труда (технологии)

участник

107 Шубина Яна Сергеевна 5 «В» МБОУ СОШ 5 «Святое семейство» Грибова Светлана Викторовна, учи
тель ИЗО и труда (технологии)

участник

108 Воробьева Виктория 5 «Г» МБОУ СОШ 5 «Рождественский суве
нир»

Грибова Светлана Викторовна, учи
тель ИЗО и труда (технологии)

участник

109 Рублева Александра Андре
евна

5 «Д» МБОУ СОШ 5 «Счастливого Рождест
ва!»

Грибова Светлана Викторовна, учи
тель ИЗО и труда (технологии)

участник

110 Альбертян Диана 7 А МБОУ СОШ 5 «Рождественский до
мик»

Тесля Татьяна Владимировна, учитель 
истории и труда

участник

111 Мороз Алевтина 6А МБОУ СОШ 5 «Игрушка на рождест
венскую ёлку»

Тесля Татьяна Владимировна, учитель 
истории и труда

участник

112 Хаджибеков Самир 6А МБОУ СОШ 5 «Зимний дом» Тесля Татьяна Владимировна, учитель 
истории и труда

участник

113 Рогова София 6А МБОУ СОШ 5 «Сказочная ёлочка» Тесля Татьяна Владимировна, учитель 
истории и труда

участник

14



114 Шилов Лев Станиславович 5 «Б» МБОУ СОШ 18 «Минуты Рождества» Куяво Наталья Васильевна, педагог- 
психолог

участник

115 Крылов Даниил Сергеевич 5 МБОУ ООШ 25 ДПИ «Елочка» Милюхина Г.В участник

116 Панферова Виктория 
Евгеньевна

5 МБОУ ООШ 25 ДЛИ «Елочка» Комнатная Е.С. участник

117 Кацуба Элина Валерьевна 6 МБОУ СОШ 26 «Рождественский мо
тив»

Баранник Наталья Владимировна, учи
тель технологии

участник

118 Наговицин Савелий Макси
мович

5 МБОУ СОШ 26 «Рождество Христово» Ильясов Исраил Нозимович, учитель 
технологии

участник

119 Корниенко Екатерина 7 МАОУ СОШ 31 «Подарок на Рождест
во»

Клопова Наталья Николаевна участник

120 Калиниченко Виктория 7 МАОУ СОШ 31 «Рождение Христа» Клопова Наталья Николаевна участник

121 Рахимова Алина Эдуардовна 7 класс МБОУ ООШ 32 «Рождественская Звез
да»

Каламбет Виктория Алексеевна участник

122 Огарь Злата Ивановна 5 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Игрушка «ШАР» Жамбровская Екатерина Васильевна, 
педагог дополнительного образования

участник

123 Мякшева Дарья Сергеевна 6 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Фонарь» Жамбровская Екатерина Васильевна, 
педагог дополнительного образования

участник

124 Тарара Ангелина Петровна 5кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождественская ночь» Виноградова Людмила Борисовна, 
педагог дополнительного образования

участник

125 Калинина Виктория Дмитри
евна

5 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождественский ан
гел»

Виноградова Людмила Борисовна, 
педагог дополнительного образования

участник

8-11 классы
126 Косицина Ульяна 

Александровна
8 «В» МАОУ гимназия «Рождественское чудо» Пантелейчук П.Н., учитель труд (тех

нология)
победитель

127 Зорина Юлия Александровна 9 МБОУ ООШ 25 ДПИ «Елочка» Комнатная Г.С. победитель

128 Бойчук Мария Анатольевна 8 «Е» МАОУ гимназия «Волшебное Рождест
во»

Пантелейчук П.Н., учитель труд (тех
нология)

участник

15



129 Дужик Василиса Евгеньевна 9 МБОУ СОШ 3 «Ангелы» Новикова Лариса Михайловна, учи
тель труда

участник

130 Рубан Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ 3 «Рождество» Новикова Лариса Михайловна, учи
тель труда

участник

131 Меняйлова Мария Артемов
на

9 МБОУ СОШ 3 «Рождественская ель» Новикова Лариса Михайловна, учи
тель труда

участник

132 Вистерова Анна Сергеевна 9 МБОУ СОШ 3 «Чудо Рождества» Новикова Лариса Михайловна, учи
тель труда

участник

133 Сатрутдинова Татьяна Вла
диславовна

9 МБОУ СОШ 3 «Подарок к Рождеству» Новикова Лариса Михайловна, учи
тель труда

участник

134 Грибова Яна Павловна 10 «А» МБОУ СОШ 5 «Рождественский суве
нир»

Грибова Светлана Викторовна, учи
тель ИЗО и труда (технологии)

участник

135 Золкин Павел 8 А МБОУ СОШ 5 «В ожидании чуда» Тесля Татьяна Владимировна, учитель 
истории и труда

участник

136 Гукасян Милена 8Д МБОУ СОШ 5 «Рождество в церкви» Тесля Татьяна Владимировна, учитель 
истории и труда

участник

137 Величко Кира 8 Д МБОУ СОШ 5 «Ноэль» Тесля Татьяна Владимировна, учитель 
истории и труда

участник

138 Бублик Кскния 
Месяц Мария

8 В МБОУ СОШ 5 «Рождество» Тесля Татьяна Владимировна, учитель 
истории и труда

участник

139 Мелешко Эвелина Алексан
дровна

9 МБОУ СОШ 12 «Рождественская сказ
ка»

Лантратова Лариса Викторовна участник

140 Новоселова Анастасия Пав
ловна

8 МБОУ СОШ 23 «Рождественское Чудо» Хоружина Надежда Геннадьевна участник

141 Зайцева Софья Ивановна 8 МБОУ СОШ 23 «Время чудес и вол
шебства»

Хоружина Надежда Г еннадьевна участник

Номинация «Вокальное искусство»: 
Хоровые коллективы 

1-4 классы
№ ФИО участника/ на- Кол- Класс ОО, ОДО Название песни ФИО руководителя Статус

звание коллектива во
чел.

16



1. Хоровая студия 
«Звонкие голоса»

15 2-4 МБОУ НОШ 39 «Попурри новогодних 
песен»

Клям Ирина Юрьевна, учитель музы
ки

победитель

2. Хор «Звонкие голо
са» младшая группа

30 2-4
классы

МАОУ гимназия «Рождество к нам при
шло»

Арустамян Элла Бориковна, учитель 
музыки

победитель

3. Вокальный ансамбль 
«Сударушка»

23 Дошк.
2-6

МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Раным рано» Охотская Виктория Александровна, 
педагог дополнительного образова
ния

победитель

Вокальные ансамбли, группы 
_______ ДОО, 1-4 классы____

4. Вокальная группа 
воскресной школы 
Свято-Г еоргиевского 
храма

9 2-6 кл. Свято-
Г еоргиевский 
храм г. Белоре
ченска

"Эта ночь Святая" Ко
лядка.
"Зимняя сказка"

Мялик Анастасия Геннадьевна, руко
водитель вокальной группа

победитель

5. Вокальный ансамбль 
«Поющие сердца»

6 2-5 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Мечты-снежинки» Павленко Татьяна Николаевна, педа
гог дополнительного образования

победитель

6. Вокальный ансамбль 
«Задоринки»

12 4 кл. МБОУ НОШ 39 «Рождество и святки» Клям Ирина Юрьевна, 
Шабарова Елена Алексеевна

Гран-при

7. Вокальный ансамбль 
«Сударушка»

13 Дошк. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождество» Охотская Виктория Александровна, 
педагог дополнительного образова
ния

призёр

Соло (1-4 кл.)
8. Золотарева Мария 

Сергеевна
1 2 «А» МБОУ СОШ 3 Рождественская колядка 

«Небо и земля»
Тюляева Юлия Александровна, учи
тель начальных классов

призёр

9. Минакова Алексан
дра Павловна

1 2 «А» МБОУ СОШ 3 Рождественская колядка Тюляева Юлия Александровна, учи
тель начальных классов

призёр

10. Метлумян Вазген 
Викторович

1 3 «В» МБОУ СОШ 4 «Елка в Рождество» Рябцев Василий Васильевич, учитель 
музыки

победитель

11. Бердник Алиса 1 4 МБОУ СОШ 5 «Праздник Христова 
Рождества»

Горбулина Татьяна Геннадьевна, 
учитель музыки

призёр

12. Макоева Манана 
Ромовна

1 3 «Б» МБОУ СОШ 18 «Рождество Христово» Кузнецова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов

призёр

17



13. Минко Ксения 
Сергеевна

1 Дошк. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Светлый праздник Ро
ждества»

Охотская Виктория Александровна, 
педагог дополнительного образова
ния

призёр

14. Сосина Кристина 
Алексеевна

1 2 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Свет» Павленко Татьяна Николаевна, педа
гог дополнительного образования

Гран-при

15. Лагутин Глеб Вяче
славович

1 3 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Небо за нас» Павленко Татьяна Николаевна, педа
гог дополнительного образования

победитель

Хоровые коллективы 
5-9 классы

16. Хор «Звонкие голо- 23 5-9 кл. МАОУ гимназия «Рождественская песня» Джемилева Светлана Андреевна, пе- победитель
са» (старшая группа) дагог - организатор

Вокальные ансамбли, группы 
5-9 классы

17. Вокальная группа 
М БОУСОШ 4

6 5 «А» МБОУ СОШ 4 «Рождество пришло» Рябцев Василий Васильевич, учитель 
музыки

призёр

18. Эстрадный ансамбль 
«Фьюжн»

11 3-6 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Новый год» Павлович Наталья Александровна, 
педагог дополнительного образова
ния

победитель

Соло (5-8 кл.)

19. Тароян Милена 1 6 МБОУ СОШ 5 «Свеча Рождества» Горбулина Татьяна Геннадьевна, 
учитель музыки

призёр

Дуэты, трио (5-8 кл.)
20. Трио: Багдасарова 

Арина Арменовна, 
Донцова Екатерин 
Николаевна, 
Олейникова Кароли
на Владимировна

3 6 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Ангел мой» Павлович Наталья Александровна, 
педагог дополнительного образова
ния

победитель

18



Соло
9-11 классы

21. Оваканян Лейла 
Петросовна

1 9 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Завтра новый снег» Павленко Татьяна Николаевна, педа
гог дополнительного образования

победитель

22. Ивлева Полина Анд
реевна

1 9 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Алиллуя» Павлович Наталья Александровна, 
педагог дополнительного образова
ния

победитель

23. Дуэт: Жуков Алек
сандр Иванович и 
педагог Охотская 
В.А.

1 16 лет МБУ ДО «Центр 
творчества»

«За святую Русь, помо
люсь!»

Охотская Виктория Александровна, 
педагог дополнительного образова
ния

победитель

Дуэты 
9-11 классы

24. Артенян Амалия 2 10 МБОУ СОШ 5 «Он родился в такую же Горбулина Татьяна Геннадьевна, победитель
Волгина София ночь» учитель музыки

Вокальные ансамбли 
8-11 классы

25. Эстрадный ансамбль 6 7-10 МБУ ДО «Центр «Рождественская» Павлович Наталья Александровна, победитель
«Фьюжн» кл. творчества» педагог дополнительного образова-

ния

Номинация «Хореографические коллективы» 
2-10 классы

26. Образцовый хорео
графический ан
самбль «Сувенир»

6 2-3 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«У леса на опушке» Пересыпкина Г алина Николаевна, 
педагог дополнительного образова
ния

победитель

27. Хореографический 
ансамбль «Золотые 
узоры»

8 6-10
кл.

МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Праздничная расплясу-
ха»

Малеванная Светлана Анатольевна, 
педагог дополнительного образова
ния

победитель

19



Н ом инация «Х удож ественное чтение»

№ п/п ФИО конкурсанта Класс 0 0 Название стихотворения, 
автор

ФИО руководителя Статус

1-4 классы

1. Боровая Надежда Максимов
на

3 «Е» МАОУ гимназия «Божий дар» Ф.М. Дос
тоевский

Виноградова Ю.А. учитель началь
ных классов

победитель

2. Абдуллаев Тимур Заурович 4 МБОУ СОШ 8 И.Афронская «Сегодня 
будет Рождество»

Захарова Светлана Павловна, учи
тель начальных классов

победитель

3. Медяников Егор Станисла
вович

4 МБОУ СОШ 8 А.Коринфский «Христо
славы»

Захарова Светлана Павловна, учи
тель начальных классов

призёр

4. Тарасенко Дарья Николаевна 4 МБОУ СОШ 8 И.Афронская «Снег идёт 
на Рождество»

Захарова Светлана Павловна, учи
тель начальных классов

призёр

5. Мартыненко Александр 
Денисович

4 А МБОУ ООШ 13 «Радость Рождества» Юрчук Ирина Евгеньевна, учитель 
начальных классов

призёр

6. Корчага Алисия Сергеевна 4 МБОУ СОШ 16 «Легенда о Рождествен
ских розах»

Труфанова Наталия Зиновьевна, 
учитель начальных классов

призёр

7. Романовскя Варвара Дмит
риевна,
Кожушная Демьяна Макси
мовна

З А МБОУ НОШ 39 «Родился Царь», 
Л.Васенина

Назарова Ольга Ильинична, учитель 
начальных классов

призёр

8. Коркошко Эвелина Алексан
дровна

Дошк. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«В яслях спал на свежем 
сене», Саша Черный

Енина Наталья Авинировна, педагог 
дополнительного образования

участник

9. Кузнецова Дарья Владими
ровна

1 «А» МБОУ СОШ 1 «Божий дар», автор 
Ф. Достоевский

Клочкова Олеся Николаевна участник

10. Верескун Виктория Евгень
евна

2 «А» МБОУ СОШ 1 «Рождество», автор Д. 
Попов

Клочкова Олеся Николаевна участник

11. Ериценко Иван Александро
вич

2 «А» МБОУ СОШ 1 «Ночь на Рождество -  
она прекрасна», автор 
Жанна Литвиненко

Клочкова Олеся Николаевна участник

12. Ефимкин Ростислав Артё
мович

3 «А» МБОУ СОШ 1 «Тебе поёт вся снежная 
земля», автор монахиня 
Варвара (Суханова)

Шабарова Елена Александровна участник

20



13. Лялина Кристина Сергеевна 2 «А» МБОУ СОШ 3 Рождество Христово Тюляева Юлия Александровна, 
учитель начальных классов

участник

14. Корчагин МихаилЭдуардо- 
вич

4 МБОУ СОШ 8 стихотворение Захарова Светлана Павловна, учи
тель начальных классов

участник

15. Г орский Александр Алек
сандрович

4 А МБОУ ООШ 13 «Рождество Христово», 
К. Романов

Юрчук Ирина Евгеньевна, учитель 
начальных классов

участник

16. Труфанова Виктория Юрь
евна

2 МБОУ СОШ 16 Б.Никонов. «Сон звез
ды»

Сергеева Ирина Борисовна, учитель 
начальных классов

участник

17. Пивень Кирилл Павлович 2 класс МБОУ ООШ 32 Анна Денисова 
"Ангел"

Бахтина Еалина Николаевна, учи
тель ОРКСЭ

участник

5-8 классы
18. Прудий

Ангелина Максимовна
6 МБОУ СОШ 16 С.Надсон. «Легенда о 

ёлке»
Прудий Г алина Александровна, 
учитель русского языка и литерату
ры

победитель

19. Степанян Ашот-Еркат Гне- 
лович

6 МБОУ СОШ 8 Жанна Бабаханова «Доб
рые люди»

Сазонова Ольга Дмитриевна, учи
тель русского языка и литературы

призёр

20. Масляникова Ирина Никола
евна

7 МБОУ СОШ 16 «Рождественская Звезда» 
Борис Пастернак

Сокольская Марина Александровна, 
учитель русского языка и литерату
ры

призёр

21. Матуза Максим Сергеевич 7 «А» МБОУ СОШ 18 В.Набоков «И видел 
я ...»

Гиталенко Елена Викторовна, учи
тель русского языка и литературы

участник

22. Стецко Евангелина Богда
новна

8 «А» МБОУ СОШ 18 «Ночь. Убогие ясли» 
Яков Бузиный

Матвиенко Ольга Леонидовна, учи
тель русского языка и литературы

участник

23. Зайнеев Сергей Алексеевич 7 МБОУ ООШ 25 Саша Черный «Рождест
венское»

Арутюнян С.М., учитель русского 
языка и литературы

участник

9-10 классы
24. Постникова Аксинья Алек- 

санровна
9 МБОУ СОШ 8 Е. Стройкова «В моём 

хлеву родился Бог»
Сазонова Ольга Дмитриевна, учи
тель русского языка и литературы

победитель

25. Радунцев Захар Алексеевич 9 МБОУ СОШ 23 Александр Марков 
«Бог на войне»

Цыб Лариса Яковлевна, учитель 
ОРКСЭ, ОДНКНР

призёр

21



26. Зорина Юлия Александровна 9 МБОУ ООШ 25 Отрывок из рассказа Ле
онида Андреева «Анге
лочек»

Арутюнян С.М., учитель русского 
языка и литературы

призёр

27. Борзенкова Елизавета Вла
димировна

10 МБОУ СОШ 16 К. Романов «Рождество 
Христово»

Прудий Галина Александровна, 
учитель русского языка и литерату
ры

участник

Номинация «Литературное творчество»

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
конкурсанта

Класс Наименование
образовательного
учреждения

Название работы ФИО руководителя Статус

4-5 классы

1. Суханицкая Мирослава 
Станиславовна

5 МБОУ ООШ 19 «Рождество -  самый главный 
праздник», рассказ

Сташ Лариса Гиссовна, учитель рус
ского языка и литературы

победитель

2. Стародубова Анна 4 МБОУ СОШ 8 «Рождественская звезда», рас
сказ

Захарова Светлана Павловна, учитель 
начальных классов

призёр

3. Адуллаев Тимур 4 МБОУ СОШ 8 «Волшебная ночь», сказка Захарова Светлана Павловна, учитель 
начальных классов

участник

Заместитель руководителя МКУ ЦРО

22




